Розвиток та становлення видатного вченого Миколи Миколайовича

Миклухо-Маклая, його акме-вершини як філософа, антрополога, етнографа,

анатома, лікаря, біолога, географа, лінгвіста відбуваласяя під впливом

багатьох чинників.

Роль спадковості, родини. Відомо, що народився Микола Миколайович

Миклуха 5 (17) липня 1846 року в селі Язикове Боровицького

повіту Новгородської губернії (зараз село без постійного населення

в Окуловському муніципальному районі Новгородської області) в родині

інженера-залізничника Миколи Ілліча Миклухи. На той час батько Миколи

Миколайовича був начальником будівництва ближньої ділянки Петербурзько

З липня до жовтня того

ж року з метою підготовки експедиції перебував у Петербурзі. У жовтні

виступав з «Програмою досліджень» у Російському географічному

товаристві. Розробляв програму антрополого-етнографічнихдосліджень

в Океанії. Базою для своїх досліджень обрав Нову Гвінею. З 27 жовтня (8

листопада) 1870 до 19 вересня 1871 року здійснив свою першу подорож

до Нової Гвінеї на корветі «Витязь». З 20 вересня 1871 до 24 грудня 1872 рокі

в перебував на острові Нова Гвінея на узбережжі затоки Астролябія (мис

Гарагасі поблизу поселень Горенда та Гумба), яке він незабаром

назвав Берегом Маклая.